Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 203, de 27 de março de 2025

HOMOLOGA RESULTADO FINAL, APÓS RECURSO, DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE DOUTORADO DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM E SAÚDE COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°.

326/2024, cujo resultado divulgado pela portaria nº. 169/2025, publicados, respectivamente,

nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/11/2024 e 19/03/2025;

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado final, após recurso, do processo de

seleção de candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Saúde (PPGES), em

nível de Doutorado Acadêmico, dos Departamentos de Saúde (DS) I e II, do campus

Universitário de Jequié/BA, com área de concentração em Saúde Pública, de acordo com o

Anexo Único (Curso de Doutorado) desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados

por linha de pesquisa.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra disponível no site da Uesb

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 203/2025

RESULTADO FINAL, APÓS RECURSO, DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

CANDIDATOS PARA O CURSO DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM E SAÚDE COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

EM SAÚDE PÚBLICA (EDITAL N°. 326/2024)

RESULTADO FINAL APÓS AVALIAÇÃO DO RECURSO (Doutorado)

Curso de Doutorado - Ampla concorrência
Linha de Pesquisa: Políticas, Gestão e Situação de Saúde da População

Candidatos

Carlos Vitório de Oliveira

Cristiano Araujo Dias

Ederlan Antonio de Jesus

Geovana Magestade da Silva Bitencourt

Gilberto Alves Dias

Giovanna Maria Nascimento Caricchio

Jeniffer Souza Silva Santiago

Karla Neco Rodrigues

Luciano Magno de Almeida Faria

Malú de Andrade Marques

Márcia Verônica Oliveira de Jesus Santos

Maria do Rosário Andrade Barreto Ferreira

Milena Fernandez Dias

Curso de Doutorado - Ampla concorrência

Linha de Pesquisa: Cuidado Humano e Educação em Saúde

*A matrícula da candidata aprovada após a avaliação do recurso será realizada no dia

28/03/2025.

Candidatos

Lucas Brasileiro Lemos